АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2024г. № 176

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участ-
ка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный
постановлением Администрации города Усть-Илимска от 21.12.2016г. № 1055

Принимая во внимание экспертное заключение № 19 на муниципальный норматив-

ный правовой акт от 09.01.2024г. Иркутского областного государственного казенного учре-

ждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», руко-

водствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление в собственность, арен-

ду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный по-

становлением Администрации города Усть-Илимска от 21.12.2016г. № 1055, следующие

изменения:

1) в пункте 2.11.:

подпункт 17 признать утратившим силу;

подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, со-

оружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН, если обра-

щается религиозная организация, которой на праве безвозмездного пользования принадле-

жат здания, сооружения; религиозная организация, которой на праве собственности при-

надлежат здания и сооружения религиозного или благотворительного назначения; неком-

мерческая организация, которой на праве безвозмездного пользования предоставлены зда-

ния, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности;»

подпункт 24 признать утратившим силу;

2) пункт 2.12. дополнить подпунктами  41-44 следующего содержания:

«41) государственное задание, предусматривающее выполнение мероприятий по гос-

ударственному геологическому изучению недр, если обращается лицо, которое является

недропользователем за предоставлением земельного участка для проведения работ, связан-

ных с пользованием недрами;

42) государственный контракт на выполнение работ по геологическому изучению

недр (в том числе региональному), если обращается лицо, которое является недропользова-

телем за предоставлением земельного участка для проведения работ, связанных с пользова-

нием недрами;

43) свидетельство, удостоверяющее регистрацию лица в качестве резидента особой

экономической зоны, если за предоставлением земельного участка в аренду, расположенно-

го в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории обращает-

ся резидент особой экономической зоны;

44) гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию объектов

недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств федерального бюджета, средств

 2

бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета, если обращается

лицо, с которым в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» заключен гражданско-правовой договор на строительство или ре-

конструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств феде-

рального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного

бюджета, за предоставлением земельного участка в безвозмездное пользование, предназна-

ченного для строительства или реконструкции объектов недвижимости, осуществляемых

полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской

Федерации или средств местного бюджета.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/